
UCHWAŁA  NR XII/82/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE  

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie zmiany programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na 

leki przez mieszkańców Gminy Zabłudów na lata 2017-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2019r. poz. 506, z póz. zmianami) oraz w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 z póz. zmianami) Rada Miejska 

w Zabłudowie uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/259/2017 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 22 

listopada 2017r. w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia 

wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Zabłudów na lata 2017-2020 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 6 pkt 4  otrzymuje brzmienie: 

„4) oryginał faktury wystawionej przez aptekę, obejmującej jedynie leki wydane na 

podstawie recepty, zawierającej: dane osoby, na rzecz której nastąpiła realizacja recepty, nazwę  

wydanego leku, jego cenę i ogólną kwotę do zapłaty oraz zapis „Wydano zgodnie 

z wystawioną receptą” opatrzony datą, pieczęcią i podpisem farmaceuty realizującego 

receptę albo wydruk z programu lub systemu  e-recepty wystawionej na nazwisko osoby 

uprawnionej obejmującej leki wymienione w fakturze” 

2) Uchyla się § 6 pkt 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna  

 

  

Id: 32387982-519A-443D-BB94-A9EC612E5B4B. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Warunkiem skorzystania z programu osłonowego było udokumentowanie (faktura) wydatków 

W kwocie przewyższającej 30 zł. oraz kserokopia recepty. W związku z modernizacją systemu służby 

zdrowia tradycyjną receptę papierową zastąpiła e-recepta. W wyniku braku możliwości drukowania e-

recept W powyższej zmianie proponujemy inne rozwiązania, które mają na celu kontynuacje 

realizowanego programu osłonowego skierowanego do osób starszych, schorowanych z niskimi 

dochodami. Brak zmian dostosowujących procedury do realiów W zapisach programu osłonowego 

uniemożliwi realizowanie programu. 

Biorąc pod uwagę ważny czynnik społeczny jakim jest pomoc osobom w wieku poprodukcyjnym, 

oraz brak możliwości realizacji Programu osłonowego uważam je za zasadne i wnioskuje o przyjęcie 

powyższych zmian. 

Id: 32387982-519A-443D-BB94-A9EC612E5B4B. PodpisanyStrona 2




